
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 6 del 16-02-2021 N° Cron. Gen. 75 data reg. 16-02-2021

Oggetto:

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTIGIANALI E
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE - LEGGE 27 DICEMBRE 2019, n. 160 E
S.M.I. - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE

PERVENUTE

L’anno  duemilaventuno, il giorno  sedici, del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista e richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 14/01/2021 avente ad oggetto:

“Fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne – Legge 27 dicembre 2019, n.

160 e s.m.i. – Indirizzi operativi – Approvazione di schema di avviso e modulo” e gli allegati al medesimo atto;

Dato atto che l’avviso approvato con la suddetta deliberazione veniva pubblicato ritualmente, il 18/01 c.a.,
nell’apposita sezione del portale del Comune di Acquasanta Terme - Amministrazione trasparente - Sovvenzioni,
contributi, sussidi, vantaggi economici - Avvisi pubblici per concessione di contributi economici in vista della
scadenza per la presentazione delle domande, fissata nel bando al 06/02/2021;

Dato, altresì, atto che entro la suddetta scadenza sono pervenute n. 55 richieste di contributo corredate dalla
relativa documentazione;

Considerato che, in ordine all’istruttoria ed alle modalità di gestione e di successiva gestione del contributo, l’avviso
pubblico prevede, in particolare, che:

“Gli adempimenti relativi all’istruttoria delle domande e all’erogazione del contributo una tantum, saranno
curati direttamente dall’Ufficio Affari Generali del Comune di Acquasanta Terme in cui ha sede operativa
l’impresa” (art. 6);
“Nel corso della fase istruttoria, il Comune di Acquasanta Terme procederà alla verifica circa la sussistenza
dei requisiti soggettivi dichiarati, per il tramite di interrogazione telematica degli archivi camerali.” (art. 8);

Ritenuto opportuno procedersi alla nomina della Commissione di valutazione delle domande pervenute anche al
fine di agevolare il compimento dell’istruttoria prevista nell’avviso;

Acquisito l’elenco dei partecipanti che hanno presentato domanda entro il termine di scadenza sopra riportato al
fine di verificare eventuali incompatibilità con i soggetti individuati per lo svolgimento delle operazioni di valutazione;

Individuati i componenti della Commissione giudicatrice nelle persone di:
1. Dott.ssa Antonia Ardino – Area Amministrativa ed Affari Generali – Comune di Acquasanta Terme – Presidente;
2. Dott. Pietro Fiscaletti – Area Finanziaria del Comune di Acquasanta Terme - Componente Esperto;
3. Dott.ssa Maria Stella – Segretario Generale dell’Amministrazione Comunale;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://halleyweb.com/c044001/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://halleyweb.com/c044001/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula in atti;

Ritenuto opportuno fissare l’insediamento della Commissione per il giorno 19/03/2021 ore 10:00 al fine di dare inizio
alle operazioni di valutazione delle domande, eventualmente previa individuazione dei criteri di compimento
dell’istruttoria;

Ribadito che, a seguito della liquidazione dei contributi:
A termini dell’art. 4 dell’avviso pubblico “Qualora vengano riscontrate irregolarità, successivamente alla
liquidazione del contributo e comunque entro sei mesi successivi alla sua liquidazione, si procederà alla
revoca totale o parziale del contributo stesso”.
L’Amministrazione, per il tramite dell’Ufficio Amministrativo ovvero della Commissione come nominata con il
presente atto, anche successivamente all’erogazione del bonus, si riserva di effettuare ulteriori controlli a
campione per verificare la veridicità delle dichiarazioni e delle informazioni rese in sede di presentazione
della domanda ed, al recupero delle somme indebitamente percepite

Dato atto che la presente determinazione non comporta oneri a carico del bilancio dell’ente in quanto l’attività in
argomento è prestata dai componenti della commissione a titolo gratuito;

Ritenuto, altresì, di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in occasione
della procedura in argomento, la Dott.ssa Antonia Ardino;

Visti il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000);

DETERMINA

di dare atto che la narrativa che precede rappresenta il presupposto di fatto e di diritto e, pertanto, motivazione per il
presente atto e, per l’effetto:

1. di individuare i componenti della Commissione Giudicatrice per la procedura in oggetto nelle persone di:

1. Dott.ssa Antonia Ardino – Area Amministrativa ed Affari Generali – Comune di Acquasanta Terme – Presidente;
2. Dott. Pietro Fiscaletti – Area Finanziaria del Comune di Acquasanta Terme - Componente Esperto;
3. Dott.ssa Maria Stella – Segretario Generale dell’Amministrazione Comunale;

dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula in atti;

2. di individuare quale Segretario con funzione verbalizzante di tutte le operazioni svolte in occasione della
procedura in argomento, la Dott.ssa Antonia Ardino;

3. di prendere atto che i predetti membri non hanno cause di incompatibilità relativamente al contratto del cui
affidamento si tratta, né con i soggetti partecipanti alla procedura;

4. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sulla pagina del “profilo del committente”
(“http://comune.acquasantaterme.ap.it”);

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’albo pretorio online.

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://comune.acquasantaterme.ap.it
http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Acquasanta Terme, 16-02-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to  DOTT.SSA STELLA MARIA)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 23-03-2021 al 07-04-2021.

Acquasanta Terme,  23-03-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 23-03-2021 Il Responsabile del Servizio

( DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

